
Núm. 10053 / 24.02.2025 1 / 11

CVE: DOGV-C-2025-3041 https://dogv.gva.es/

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

 

A) OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO, OPOSICIONES Y CONCURSOS

 

Consorcio Hospital General Universitario de Valencia

RESOLUCIÓN de 29 de enero de 2025, de la Presidencia, por la que se determina la composición nominal de las

comisiones de selección correspondientes a diversas convocatorias de concurso-oposición (CO/37/22 a CO/66/22),

convocadas por resolución de este mismo órgano de 25 de octubre de 2023 (DOGV  9730, 22.11.2023).

 

De conformidad con la base 11ª de las generales que regulan los procesos selectivos de ingreso o acceso de

personal al Consorci Hospital General Universitari de València, aprobadas mediante la resolución de 18 de junio de 2021 y

publicadas en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana número 9127, de 14 de julio de 2021.

Visto que se ha dado cumplimiento a lo establecido en la resolución de la dirección gerencia del CHGUV de fecha

31 de mayo de 2021, por la que se constituye  la Comisión Asesora de Selección y Provisión, se determina su composición

y se establecen medidas para la selección y provisión de plazas del personal del CHGUV (DOGV 9099, de 3 de junio de

2021).

Vistos por tanto los resultados de los sorteos celebrados, en su caso, el pasado día 20 de diciembre del 2024 en el

seno de la citada Comisión Asesora de Selección y Provisión.

En consecuencia con lo expuesto y en ejercicio de las competencias de las que dispone en los términos previstos en

el artículo 13 de sus estatutos refundidos y en el apartado 1.2 del Acuerdo del Consejo de Gobierno y del presidente del

Consejo, de 10 de mayo de 2022 (DOGV 9354, de 3 de junio de 2022), la Presidencia del CHGUV,

RESUELVE

Designar a las personas que integrarán las comisiones de selección de las convocatorias que se detallan en el

anexo.

Contra esta resolución, las personas interesadas pueden interponer, potestativamente, recurso de reposición ante la

Presidencia del CHGUV, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación en el DOGV, de

acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo

común de las administraciones públicas, o directamente demanda en impugnación de actos administrativos en materia

laboral en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación en el DOGV, ante los juzgados del

orden jurisdiccional social, de conformidad con lo establecido en los artículos 69 y 151 de la Ley 36/2011, de 10 de

octubre, reguladora de la jurisdicción social. Todo ello sin perjuicio de la interposición de cualquier otro recurso que se

estime conveniente.

València, 29 de enero de 2025

Marciano Gómez Gómez

Presidente del CHGUV y conseller de Sanidad



Núm. 10053 / 24.02.2025 2 / 11

CVE: DOGV-C-2025-3041 https://dogv.gva.es/

  

ANEXO 
(Resolución 29/01/2025) 

 
Composición nominal de las comisiones de selección correspondientes a diversas convocatorias de concurso-oposición  

 

Convocatoria CO/37/22 

Denominación Facultativo/a especialista Análisis Clínicos  

Presidente/a Titular: Goizane Macaida Benito 

Suplente: Francisco Sanz Herrero 

Vocales Titular: Mª Ángeles Férez Martí 

Suplente: Manuela Morales Garcés 

Titular: Juan Miguel de Lamo Muñóz 

Suplente: Pedro José Villafruela Rodríguez-Manzaneque 

Titular: Laura Sahuquillo Frías 

Suplente: Mª Julia Santes García 

Secretario/a Titular: Javier Prósper Pascual 

Suplente: María Díaz Galindo 
 

Convocatoria CO/38/22 

Denominación Facultativo/a especialista Anatomía Patológica 

Presidente/a Titular: Francisco Sanz Herrero 

Suplente: Goizane Marcaida Benito 

Vocales Titular: Encarnación Martínez Leandro 

Suplente: Alberto Palmeiro Uriach 

Titular: Nuria Santonja López 

Suplente: Vicente Sabater Marco 

Titular: Esther Roselló Sastre 

Suplente: Empar Mayordomo Aranda 

Secretario/a Titular: Eduardo Piqueras Sánchiz 

Suplente: Javier Prósper Pascual 
 

Convocatoria CO/39/22 

Denominación Facultativo/a especialista Anestesiología y Reanimación 

Presidente/a Titular: Carlos Errando Oyonarte 

Suplente: Ángela Cervera Juan 

Vocales Titular: Carolina Ferrer Gómez 

Suplente: Juan Ramón Ruíz Carbonell 

Titular: Francisco Cervera Planells 

Suplente: José Igancio Marqués Romero 

Titular: José Llagunes Herrero 

Suplente: Javier Hernández Laforet 

Secretario/a Titular: Javier Prósper Pascual 

Suplente: María Díaz Galindo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Núm. 10053 / 24.02.2025 3 / 11

CVE: DOGV-C-2025-3041 https://dogv.gva.es/

 

Convocatoria CO/40/22 

Denominación Facultativo/a especialista Angiología y Cirugía Vascular 

Presidente/a Titular: Carlos Errando Oyonarte 

Suplente: Ángela Cervera Juan 

Vocales Titular: Mª José Barbas Galindo 

Suplente: Oscar Gil Albarova 

Titular: José Ignacio Blanes Mompó 

Suplente: Alberto Miñano Pérez 

Titular: Pau Bargay Juan 

Suplente: Pascual Lozano Vilardell 

Secretario/a Titular: Javier Prósper Pascual 

Suplente: Carmen Martí-Belda Torres 

 
 

Convocatoria CO/41/22 

Denominación Facultativo/a especialista Aparato Digestivo 

Presidente/a Titular: Francisco Sanz Herrero 

Suplente: Ángela Cervera Juan 

Vocales Titular: Javier Sempere García-Argüelles 

Suplente: Ana Durá Ayet 

Titular: Juan José Urquijo Ponce 

Suplente: Inmaculada Bort Pérez 

Titular: José Mª Huguet Malaves 

Suplente: Mercedes Latorre Sánchez 

Secretario/a Titular: Javier Prósper Pascual 

Suplente: María Díaz Galindo 

 

 

Convocatoria CO/42/22 

Denominación Facultativo/a especialista Cardiología 

Presidente/a Titular: Goizane Marcaida Benito 

Suplente: Francisco Sanz Herrero 

Vocales Titular: Vicente Montagud Balaguer 

Suplente: Eva Rumiz González 

Titular: Alberto Berenguer Jofresa 

Suplente: Lorenzo Fácila Rubio 

Titular: José Leandro Pérez Boscá 

Suplente: Joaquina Belchi Navarro 

Secretario/a Titular: Eduardo Piqueras Sánchiz 

Suplente: María Díaz Galindo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Núm. 10053 / 24.02.2025 4 / 11

CVE: DOGV-C-2025-3041 https://dogv.gva.es/

  

Convocatoria CO/43/22 

Denominación Facultativo/a especialista Cirugía Cardiovascular 

Presidente/a Titular: Carlos Errando Oyonarte 

Suplente: Ángela Cervera Juan 

Vocales Titular: Oscar Gil Albarova 

Suplente: Sergio Cánovas López 

Titular: Rafael García Fuster 

Suplente: Fernando Hornero Sos 

Titular: Juan Bautista Martínez León 

Suplente: José Ignacio Blanes Mompó 

Secretario/a Titular: María Díaz Galindo 

Suplente: Javier Prósper Pascual 

 

 

 

Convocatoria CO/44/22 

Denominación Facultativo/a especialista Cirugía General y Aparato Digestivo 

Presidente/a Titular: Carlos Errando Oyonarte 

Suplente: Francisco Sanz Herrero 

Vocales Titular: Miryam Cantos Pallarés 

Suplente: José Mir Labrador 

Titular: Francisco Villalba Ferrer 

Suplente: Purificación Ivorra García-Moncó 

Titular: Enrique Artigues Sánchez de Rojas 

Suplente: Antonio Salvador Martínez 

Secretario/a Titular: Javier Prósper Pascual 

Suplente: María Díaz Galindo 

 
 

Convocatoria CO/45/22 

Denominación Facultativo/a especialista Cirugía Oral y Maxilofacial 

Presidente/a Titular: Carlos Errando Oyonarte 

Suplente: Ángela Cervera Juan 

Vocales Titular: Judith Murillo Cortés 

Suplente: Manuel Leopoldo Rodado 

Titular: José Mª Díaz Fernández 

Suplente: Andrés Martínez Garrido 

Titular: Fernando Valiente Infante 

Suplente: David Pastor Zuazaga 

Secretario/a Titular: Sagrario Fernández Ávila 

Suplente: Alejandro Moner González 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Núm. 10053 / 24.02.2025 5 / 11

CVE: DOGV-C-2025-3041 https://dogv.gva.es/

 

Convocatoria CO/46/22 

Denominación Facultativo/a especialista Cirugía Ortopédica y Traumatología 

Presidente/a Titular: Carlos Errando Oyonarte 

Suplente: Goizane Marcaida Benito 

Vocales Titular: Isabel Cabanes Ferrer 

Suplente: Vicente Estrems Díaz 

Titular: Lorenzo José Hernández Ferrando 

Suplente: Ángela Piera Saiz 

Titular: Rafael Colomina Rodríguez 

Suplente: Pablo Badía Ferrando 

Secretario/a Titular: Javier Prósper Pascual 

Suplente: María Díaz Galindo 

 
 

Convocatoria CO/47/22 

Denominación Facultativo/a especialista Cirugía Plástica, Estética y Reparadora 

Presidente/a Titular: Carlos Errando Oyonarte 

Suplente: Goizane Marcaida Benito 

Vocales Titular: Santiago Soler Nomdedeu 

Suplente: Carlos Tejerina Botella 

Titular: Severiano Marín Bertolín 

Suplente: Manuel Pérez-Montejano Sierra 

Titular: Alexo Carballeira Braña 

Suplente: Juan Manuel Márquez Cañada 

Secretario/a Titular: María Díaz Galindo 

Suplente: Javier Prósper Pascual 

 
 

Convocatoria CO/48/22 

Denominación Facultativo/a especialista Farmacia Hospitalaria 

Presidente/a Titular: Francisco Sanz Herrero 

Suplente: Ángela Cervera Juan 

Vocales Titular: Pilar Blasco Segura 

Suplente: Ana Moya Gil 

Titular: Pilar Ortega García 

Suplente: Javier Milara Payá 

Titular: Alejandro Bernalte Sese 

Suplente: Raúl Prats Ortega 

Secretario/a Titular: María Díaz Galindo 

Suplente: Javier Prósper Pascual 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Núm. 10053 / 24.02.2025 6 / 11

CVE: DOGV-C-2025-3041 https://dogv.gva.es/

  

 
 

Convocatoria CO/49/22 

Denominación Facultativo/a especialista Medicina Física y Rehabilitación 

Presidente/a Titular: Francisco Sanz Herrero 

Suplente: Ángela Cervera Juan 

Vocales Titular: Victoria Iñigo Huarte 

Suplente: Alfonso Payá Rubio 

Titular: Inmaculada Máñez Añón 

Suplente: Juana Mª Elia Martínez 

Titular: Jorge Juste Díaz 

Suplente: Fátima Torralba Collados 

Secretario/a Titular: Carmen Martí-Belda Torres 

Suplente: Javier Prósper Pascual 

 

Convocatoria CO/50/22 

Denominación Facultativo/a especialista Medicina Interna 

Presidente/a Titular: Francisco Sanz Herrero 

Suplente: Goizane Marcaida Benito 

Vocales Titular: Juan José Tamarit García 

Suplente: Benajmín Climent Díaz 

Titular: José Emilio Ballester Belda 

Suplente: Almudena Ruíz Sastre 

Titular: Miguel García del Toro 

Suplente: Belén Roig Espert 

Secretario/a Titular: Carmen Martí-Belda Torres 

Suplente: María Díaz Galindo 

 

Convocatoria CO/51/22 

Denominación Facultativo/a especialista Medicina Preventiva y Salud Pública 

Presidente/a Titular: Francisco Sanz Herrero 

Suplente: Ángela Cervera Juan 

Vocales Titular: José Luís Alfonso Sánchez 

Suplente: Juan Moller Maseres 

Titular: Mercedes Melero García 

Suplente: Mª Teresa Gea Velázquez De Castro 

Titular: David Bautista Rentero 

Suplente: Juana Requena Puche 

Secretario/a Titular: Ana Cerdán Borja 

Suplente: Alejandro Moner González  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Núm. 10053 / 24.02.2025 7 / 11

CVE: DOGV-C-2025-3041 https://dogv.gva.es/

 

Convocatoria CO/52/22 

Denominación Facultativo/a especialista Microbiología y Parasitología 

Presidente/a Titular: Francisco Sanz Herrero 

Suplente: Goizane Marcaida Benito 

Vocales Titular: Remedios Guna Serrano 

Suplente: Rafael Medina González 

Titular: Mª Dolores Ocete Mochón 

Suplente: José Luís Ramos Martí 

Titular: Concepción Gimeno Cardona 

Suplente: Carme Salvador García 

Secretario/a Titular: María Díaz Galindo 

Suplente: Javier Prósper Pascual 

 
 

Convocatoria CO/53/22 

Denominación Facultativo/a especialista Nefrología 

Presidente/a Titular: Goizane Marcaida Benito 

Suplente: Francisco Sanz Herrero 

Vocales Titular: Antonio Galán Serrano 

Suplente: Juan Luís Villaro Gumpert 

Titular: Esther Tamarit Antequera 

Suplente: Florencio Sigüenza Ramírez 

Titular: Caridad Martínez Villanueva 

Suplente: José Luís Górriz Teruel 

Secretario/a Titular: María Díaz Galindo 

Suplente: Javier Prósper Pascual 

 
 

Convocatoria CO/54/22 

Denominación Facultativo/a especialista Neumología 

Presidente/a Titular: Francisco Sanz Herrero 

Suplente: Ángela Cervera Juan 

Vocales Titular: Eusebi Chiner Vives 

Suplente: Esther Verdejo Mengual 

Titular: Jaime Signes-Costa Miñana 

Suplente: Desamparados Lluch Bisbal 

Titular: Estrella Fernández Fabrelles 

Suplente: Eva Mª Martínez Moragón 

Secretario/a Titular: María Díaz Galindo 

Suplente: Javier Prósper Pascual 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Núm. 10053 / 24.02.2025 8 / 11

CVE: DOGV-C-2025-3041 https://dogv.gva.es/

  

Convocatoria CO/55/22 

Denominación Facultativo/a especialista Neurofisiología Clínica 

Presidente/a Titular: Francisco Sanz Herrero 

Suplente: Ángela Cervera Juan 

Vocales Titular: Trinidad Blanco Hernández 

Suplente: Blanca Hoyo Rodrigo 

Titular: Pedro Ortiz Sánchez 

Suplente: Paula Cases Bergón 

Titular: Mª Antonia Chornet Lurbe 

Suplente: Victoria Cortés Doñate 

Secretario/a Titular: Concepción Domínguez García 

Suplente: Alejandro Móner González 

 

Convocatoria CO/56/22 

Denominación Facultativo/a especialista Neurología 

Presidente/a Titular: Francisco Sanz Herrero 

Suplente: Ángela Cervera Juan 

Vocales Titular: Joaquín Vicente Escudero Torrella 

Suplente: José Miguel Pons Amate 

Titular: Ascensión Castillo Ruíz 

Suplente: Mª Encarnación Carcelen Gadea 

Titular: Julio Parra Martínez 

Suplente: Virtudes Lluch Bellod 

Secretario/a Titular: Concepción Domínguez García 

Suplente: Sagrario Fernández Avila 

 
 

Convocatoria CO/57/22 

Denominación Facultativo/a especialista Obstetricia y Ginecología 

Presidente/a Titular: Carlos Errando Oyonarte 

Suplente: Goizane Marcaida Benito 

Vocales Titular: Juan Gilabert Estellés 

Suplente: Amparo Secaduras Mora 

Titular: Francisco Javier García Oms 

Suplente: Yousef Mahmoud Jaddou 

Titular: Miguel Barea Gómez 

Suplente: Pilar Zamora Navarro 

Secretario/a Titular: María Díaz Galindo 

Suplente: Javier Prósper Pascual 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Núm. 10053 / 24.02.2025 9 / 11

CVE: DOGV-C-2025-3041 https://dogv.gva.es/

 

Convocatoria CO/58/22 

Denominación Facultativo/a especialista Oncología Radioterápica 

Presidente/a Titular: Goizane Marcaida Benito 

Suplente: Francisco Sanz Herrero 

Vocales Titular: Carmen García Mora 

Suplente: Eduardo Ferrer Albiach 

Titular: Rafael García Mollá 

Suplente: Susana Roldán Ortega 

Titular: Juana Forner Giner 

Suplente: Araceli Guerrero Grande 

Secretario/a Titular: Alejandro Moner González 

Suplente: Sagrario Fernández Ávila 

 
 

Convocatoria CO/59/22 

Denominación Facultativo/a especialista Otorrinolaringología 

Presidente/a Titular: Carlos Errando Oyonarte 

Suplente: Francisco Sanz Herrero 

Vocales Titular: Agustín Campos Catalá 

Suplente: Esther Sebastián Gil 

Titular: José Ramón Alba García 

Suplente: Francisco Pons Rocher 

Titular: Enrique Zapater Latorre 

Suplente: Fernando Guallart Doménech 

Secretario/a Titular: Alejandro Moner González 

Suplente: Sagrario Fernández Ávila 

 
 

Convocatoria CO/60/22 

Denominación Facultativo/a especialista Pediatría y sus Áreas Específicas 

Presidente/a Titular: Francisco Sanz Herrero 

Suplente: Ángela Cervera Juan 

Vocales Titular: Rafael Gómez Zafra 

Suplente: José Juan Alcón Saez 

Titular: Elena Montesinos Sanchis 

Suplente: Nuria García Carbonell 

Titular: Julio Álvarez Pitti 

Suplente: Mª Dolores Maravall Llagaria 

Secretario/a Titular: Javier Prósper Pascual 

Suplente: María Díaz Galindo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Núm. 10053 / 24.02.2025 10 / 11

CVE: DOGV-C-2025-3041 https://dogv.gva.es/

  

 
 

Convocatoria CO/61/22 

Denominación Facultativo/a especialista Psicología Clínica 

Presidente/a Titular: Goizane Marcaida Benito 

Suplente: Francisco Sanz Herrero 

Vocales Titular: Eva Carbajo Álvarez 

Suplente: Ana Benito Delegido 

Titular: Vicente Monsalve Dolz 

Suplente: Ana Sabater Ferragut 

Titular: Eva Jordá Carreres 

Suplente: Rosa Romero Saíz 

Secretario/a Titular: Sagrario Fernández Ávila 

Suplente: Alejandro Moner González 

 
 

Convocatoria CO/62/22 

Denominación Facultativo/a especialista Radiodiagnóstico 

Presidente/a Titular: Ángela Cervera Juan 

Suplente: Francisco Sanz Herrero 

Vocales Titular: Cristina Bujeda Gómez 

Suplente: Mª Amparo Revert Ros 

Titular: Juana Forner Giner 

Suplente: Eugenia Hernández Montes 

Titular: Carolina Ramírez Ribelles 

Suplente: Alfonso González-Cruz Soler 

Secretario/a Titular: María Díaz Galindo 

Suplente: Javier Prósper Pascual 

 
 
 

Convocatoria CO/63/22 

Denominación Facultativo/a especialista Radiofísica Hospitalaria 

Presidente/a Titular: Goizane Marcaida Benito 

Suplente: Francisco Sanz Herrero 

Vocales Titular: Rafael García Mollá 

Suplente: Sergio Díez Domingo 

Titular: Carmen García Mora 

Suplente: Juana Forner Giner 

Titular: Agustín Santos Serra 

Suplente: Jorge Bonaque Alandi 

Secretario/a Titular: Carmen Martí-Belda Torres 

Suplente: María Díaz Galindo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Núm. 10053 / 24.02.2025 11 / 11

CVE: DOGV-C-2025-3041 https://dogv.gva.es/

 

 

Convocatoria CO/64/22 

Denominación Facultativo/a especialista Reumatología 

Presidente/a Titular: Francisco Sanz Herrero 

Suplente: Ángela Cervera Juan 

Vocales Titular: Cristina Campos Fernández 

Suplente: Juan José Alegre Sancho 

Titular: Amalia Rueda Cid 

Suplente: Isabel Martínez Cordellat 

Titular: José Andrés Román Ivorra 

Suplente: Nagore Fernández-Llanio Comella 

Secretario/a Titular: María Díaz Galindo 

Suplente: Javier Prósper Pascual 

 
 

Convocatoria CO/65/22 

Denominación Facultativo/a especialista Urología 

Presidente/a Titular: Carlos Errando Oyonarte 

Suplente: Goizane Marcaida Benito 

Vocales Titular: Emilio López Alcina 

Suplente: Macarena Ramos de Campos 

Titular: Yoni Pallás Costa 

Suplente: Joaquín Ulises Juan Escudero 

Titular: Mª del Milagro Fabuel Deltoro 

Suplente: Francisco Javier Ramada Benlloch 

Secretario/a Titular: María Díaz Galindo 

Suplente: Javier Prósper Pascual 

 
 

Convocatoria CO/66/22 

Denominación Facultativo/a especialista Médico/a Urgencia Hospitalaria 

Presidente/a Titular: Francisco Sanz Herrero 

Suplente: Ángela Cervera Juan 

Vocales Titular: Ricardo Rubini Puig 

Suplente: Josefa Soriano Benet 

Titular: Mª Teresa Gil Martínez 

Suplente: Adela Briones Traves 

Titular: Eva San Valero Carcelen 

Suplente: Olivier Jean Baptiste Lacoste 

Secretario/a Titular: Ana Cerdán Borja 

Suplente: María Díaz Galindo 

 


		2025-02-22T18:38:30+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



